
Nº 49, segunda-feira, 15 de março de 2010 1493 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032010031500149

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Poder Judiciário
.

SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 24/2010

Objeto: Registro de Preços para fornecimento de Totens em madeira,
com acabamento em laca. Total de Itens Licitados: 00001 . Edital:
15/03/2010 de 12h00 às 17h59 . ENDEREÇO: Praça dos Três Po-
deres, STF, Ed. Anexo I, 2º andar, Sala 200 Plano Piloto - BRASILIA
- DF . Entrega das Propostas: a partir de 15/03/2010 às 12h00 no site
www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 26/03/2010 às
14h00 site www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: Edital dis-
ponível nos sítios www.comprasnet.gov.br ou www.stf.jus.br.

MARCELLO DOS SANTOS LOPES
Pregoeiro

(SIDEC - 12/03/2010) 040001-00001-2010NE000002

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 15/2010

O pregoeiro do STF comunica que no Pregão Eletrônico nº
15/2010 - Registro de Preços para aquisição de material médico-
hospitalar - declarou vencedora do certame a empresa Gabmaster
Materiais Hospitalares Ltda ME.

Brasília-DF, 12 de março de 2010.
CEZAR AUGUSTO BARROS GADELHA

(SIDEC - 12/03/2010) 040001-00001-2010NE000002

S E C R E TA R I A

EXTRATOS DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nº processo: 339612 objeto: aquisição de revista e serviço da empresa
Zênite. Contratada: Zênite, Informação e Consultoria S.A. Funda-
mento Legal: Inc. I do art. 25 da Lei nº 8.666/93. Declaração de
Inexigibilidade: em 12/03/2010, por Washington Luiz Ribeiro da Sil-
va, Secretário de Administração e Finanças. Ratificação: em
12/03/2010, por Alcides Diniz da Silva, Diretor-Geral.

Nº processo: 339822 objeto: Participação de servidores do STF no
evento "Web Expo Fórum - Workshop Web-Tech". Contratada: Glas-
berg Assessoria, Consultoria e Representações S/A. Fundamento Le-
gal: Inc. II do art. 25 c/c inciso VI do art.13 da Lei nº 8.666/93.
Declaração de Inexigibilidade: em 11/03/2010, por Washington Luiz
Ribeiro da Silva, Secretário de Administração e Finanças. Ratifi-
cação: em 11/03/2010, por Alcides Diniz da Silva, Diretor-Geral.

Nº processo: 339806 objeto: Participação de servidores do STF no
evento "Seminário de Direito Eletrônico". Contratado: Instituto dos
Magistrados do Distrito Federal. Fundamento Legal: Inc. II do art. 25
c/c inciso VI do art. 13 da Lei nº 8.666/93. Declaração de Ine-
xigibilidade: em 11/03/2010, por Washington Luiz Ribeiro da Silva,
Secretário de Administração e Finanças. Ratificação: em 11/03/2010,
por Alcides Diniz da Silva, Diretor-Geral.

Nº processo: 339837 objeto: Participação de servidores do STF no
evento "Curso de Elaboração de Relatórios de Auditoria". Contratada:
AOF Cursos e Aperfeiçoamento Profissional LTDA. Fundamento Le-
gal: Inc. II do art. 25 c/c inciso VI do art. 13 da Lei nº 8.666/93.
Declaração de Inexigibilidade: em 11/03/2010, por Washington Luiz
Ribeiro da Silva, Secretário de Administração e Finanças. Ratifi-
cação: em 11/03/2010, por Alcides Diniz da Silva, Diretor-Geral.

Nº processo: 339619 objeto: Renovação de assinaturas de revistas
publicadas pelo Instituto Consulex para o ano de 2010. Contratada:
Vox Legis Instituto de Consultoria, Cursos e Eventos LTDA. Fun-
damento Legal: Inc. I do art. 25 da Lei nº 8.666/93. Declaração de
Inexigibilidade: em 11/03/2010, por Washington Luiz Ribeiro da Sil-
va, Secretário de Administração e Finanças. Ratificação: em
11/03/2010, por Alcides Diniz da Silva, Diretor-Geral.

Nº processo: 339824 objeto: Participação de servidor do STF no
evento "Curso em Gestão da Estratégia com Balanced Scorecard em
Organizações Públicas". Contratada: Symnetics Consultoria Empre-
sarial LTDA. Fundamento Legal: Inc. II do art. 25 c/c inciso VI do
art. 13 da Lei nº 8.666/93. Declaração de Inexigibilidade: em
11/03/2010, por Washington Luiz Ribeiro da Silva, Secretário de
Administração e Finanças. Ratificação: em 11/03/2010, por Alcides
Diniz da Silva, Diretor-Geral.

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL
S E C R E TA R I A

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo n.º: 5.077/2010. Objeto: contratação de serviços de geren-
ciamento de eventos artísticos e culturais e do funcionamento do
Centro Cultural da Justiça Eleitoral-CCJE/RJ. Empresa: Fundação
Padre Anchieta - Centro Paulista de Rádio e TV Educativas. Fun-
damento Legal: Artigo 24, VIII, da Lei n.º 8.666/93. Valor: R$
358.819,89 (trezentos e cinqüenta e oito mil, oitocentos e dezenove
reais e oitenta e nove centavos). Declaração de Dispensa: em

10.3.2010, por José Rodrigues de Araújo Neto, Secretário de Ad-
ministração - substituto. Ratificação: em 10.3.2010, por Miguel Au-
gusto Fonseca de Campos, Diretor-Geral.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA No- 87/2009

A CPL torna público o resultado e julgamento da licitação em
epígrafe. Sagrou-se vencedora a empresa Fields Comunicação Ltda.

Brasília-DF, 12 de março de 2010
MARIA ANGÉLICA BORGES DA SILVA

Presidente da CPL

COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Nota de Empenho Ordinário TSE nº 2010NE000483, emitida em
09/03/2010. CONTRATADA: Barra de São Miguel Participações S.A.
OBJETO: fornecimento/instalação de 55m² de piso vinílico, remoção
do piso existente e regularização de contrapiso mediante ARP
31/2009 - ABIN. VALOR: R$ 7.587,25. FUNDAMENTO LEGAL:
Lei nº. 8.666/93. PA nº 1.075/2010.

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 41/2010

A Pregoeira designada pela Portaria n.º 686/DG,de 17.09.09,
do Superior Tribunal de Justiça, comunica o resultado da licitação em
epígrafe: VENCEDORA: D & A Comércio de Suprimentos para
Informática Ltda.

RAHCHEL BREMGARTNER ALENCAR

(SIDEC - 12/03/2010) 050001-02010-2010NE000027

S E C R E TA R I A

EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS

Processo STJ 2020/10. Contrato STJ n. 16/10. CONTRATADA: Swot
Serviço de Festas e Eventos Ltda. OBJETO: Prestação de serviços de
organização de eventos e serviços correlatos. FUNDAMENTO: Art.
8º do Decreto n. 3.931/01 e Lei 8.666/93. VIGÊNCIA: A partir da
assinatura, 8/3/10 a 7/5/10. VALOR DO CONTRATO: R$ 65.098,25.
CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO P.T: 02.061.0568.4236.0001. NE:
2010NE000564 no VALOR de R$ 65.098,25, E.D. 3.3.90.39, Or-
dinário em 5/3/10. SIGNATÁRIOS: Athayde Fontoura Filho - Di-
retor-Geral/STJ, Adriana Novais Teixeira - SAF/STJ Substituta e José
Gomes da Silva - Contratada.

Processo STJ 10941/09. 1º Termo Aditivo ao Contrato n. 102/09.
Contratada: Monteverde Comércio e Indústria Ltda. OBJETO: Pror-
rogação do prazo de vigência contratual e redução da quantidade de
postos de trabalho. FUNDAMENTO: Art. 65, § 1º e art. 57, II, da Lei
n. 8.666/93.VIGÊNCIA: 7/3/10 a 4/6/10. ASSINATURA: 5/3/10.
CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO P.T.: 02.061.0568.4236.0001. NE
2010NE000546, no VALOR de R$ 2.209.358,70. E.D.: 3.3.90.37,
Global, em 3/3/10. VALOR DO CONTRATO: R$ 2.209.358,70. SIG-
NATÁRIOS: Athayde Fontoura Filho - Diretor-Geral/STJ, Adriana
Novais Teixeira - SAF/STJ, Substituta e Paulo Monteverde - Con-
tratada.

CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL
S E C R E TA R I A - G E R A L

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATOS DE CONTRATOS

ESPÉCIE: CONTRATO No- 22/2010 - CJF
Contratante: CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL; Contratada:
NATAL ALVES RODRIGUES ALIMENTOS - ME; Objeto: For-
necimento de gêneros alimentícios, de forma parcelada, mediante
requisição; Fundamentação Legal: Lei nº 10.520/2002, no Decreto nº
3.555/2000, na Lei Complementar nº 123/2006, na Lei nº 8.666/1993
e no que consta do Processo nº 2009161463; Data de assinatura:
10/03/2010; Vigência: de 10/03/2010 a 31/12/2010; Valor do Con-
trato: R$ 26.598,94; Dotação Orçamentária: Orçamento de 2010; No-
ta de Empenho: 2010NE000090, no valor de R$ 26.598,94; PTRES:
000.821; Elemento de Despesa: 33.90.30 e 33.90.39; Signatários: pelo
Contratante: MISAEL GUERRA PESSOA DE ANDRADE - Se-
cretário de Administração; Pela Contratada: VICENTE PAULO RO-
DRIGUES BORGES - Procurador.

ESPÉCIE: CONTRATO Nº 023/2010 - CJF
Contratante: CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL; Contratada:
PSIU DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA;
Objeto: Fornecimento de gêneros alimentícios, de forma parcelada,
mediante requisição; Fundamentação Legal: Lei nº 10.520/2002, no
Decreto nº 3.555/2000, na Lei Complementar nº 123/2006, na Lei nº
8.666/1993 e no que consta do Processo nº 2009161463; Data de
assinatura: 10/03/2010; Vigência: de 10/03/2010 a 31/12/2010; Valor
do Contrato: R$ 11.302,80; Dotação Orçamentária: Orçamento de

2010; Nota de Empenho: 2010NE000091, no valor de R$ 11.302,80;
PTRES: 000.821; Elemento de Despesa: 33.90.30 e 33.90.39; Sig-
natários: pelo Contratante: MISAEL GUERRA PESSOA DE AN-
DRADE - Secretário de Administração; Pela Contratada: MARIA
APARECIDA MOREIRA RIBEIRO - Procuradora.

ESPÉCIE: CONTRATO No- 242010-CFJ
Contratante: CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL; Contratada:
CASA DO PÃO LTDA; Objeto: Fornecimento de gêneros alimen-
tícios, de forma parcelada, mediante requisição; Fundamentação Le-
gal: Lei nº 10.520/2002, no Decreto nº 3.555/2000, na Lei Com-
plementar nº 123/2006, na Lei nº 8.666/1993 e no que consta do
Processo nº 2009161463; Data de assinatura: 10/03/2010; Vigência:
de 10/03/2010 a 31/12/2010; Valor do Contrato: R$ 59.325,00; Do-
tação Orçamentária: Orçamento de 2010; Nota de Empenho:
2010NE000092, no valor de R$ 59.325,00; PTRES: 000.821; Ele-
mento de Despesa: 33.90.30 e 33.90.39; Signatários: pelo Contra-
tante: MISAEL GUERRA PESSOA DE ANDRADE - Secretário de
Administração; Pela Contratada: CARLOS EDUARDO FREIRE -
Sócio.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 40/2010

Objeto: Registro de preços para futuras aquisições de mobiliário.
Total de Itens Licitados: 00033 . Edital: 15/03/2010 de 08h00 às
12h00 e de 14h às 17h59 . ENDEREÇO: SAFS quadra 8, lote 1,
bloco A, sala 333 Asa Sul - BRASILIA - DF . Entrega das Propostas:
a partir de 15/03/2010 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br .
Abertura das Propostas: 26/03/2010 às 14h30 site www.compras-
net.gov.br . Informações Gerais: O edital poderá ser retirado gra-
tuitamente no portal www.comprasnet.gov.br, ou na CLCON/TST ao
custo de R$ 0,15 p/página. Pedidos de esclarecimentos e impugnações
deverão ser encaminhados exclusivamente por meio eletrônico para o
endereço cpl@tst.jus.br.

(SIDEC - 12/03/2010) 080001-00001-2010NE000072

PREGÃO ELETRÔNICO No- 41/2010

Objeto: Prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva,
com fornecimento de peças, em veículos da marca Volkswagen. Total
de Itens Licitados: 00002 . Edital: 15/03/2010 de 08h00 às 12h00 e de
14h às 17h59 . ENDEREÇO: SAFS quadra 8, lote 1, bloco A, sala
333. Asa Sul - BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de
15/03/2010 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das
Propostas: 29/03/2010 às 14h30 site www.comprasnet.gov.br . In-
formações Gerais: O edital poderá ser retirado gratuitamente no portal
www.comprasnet.gov.br, ou na CLCON/TST ao custo de R$ 0,15
p/página.Pedidos de esclarecimentos e impugnações deverão ser en-
caminhados exclusivamente por meio eletrônico para o endereço
c p l @ t s t . j u s . b r.

JUMARA CRISTINA CERQUEIRA BORGES
Pregoeira

(SIDEC - 12/03/2010) 080001-00001-2010NE000072

S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST n.º 502.673/2009-0. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: SOLUTI Comércio e Serviços
de Informática Ltda. OBJETO: fornecimento de solução de comu-
nicação de dados de alta velocidade "DIRECTOR". MODALIDADE:
Pregão Eletrônico - PE. CONTRATO: PE-142/2009-A. FUNDA-
MENTO: Lei Complementar nº 123/2006, Lei n.º 10.520/2002, e
Decretos n.ºs 3.931/2001, 5.450/2005 e 6.204/2007. VALOR: total de
R$ 648.295,98. VIGÊNCIA: inicia-se na data da assinatura e ex-
tingue-se noventa dias após o recebimento definitivo do objeto. DO-
TAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa 4.4.90.52, nota de em-
penho 2010NE00405, de 4/3/2010. ASSINATURA: 12/3/2010. Pelo
Contratante: Anne Floriane da Escóssia Lima, Diretora-Geral da Se-
cretaria do Tribunal-Substituta. Pela Contratada: Cláudio Alexandre
Ferreira Aguiar Almeida, Procurador.

SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR
S E C R E TA R I A

EXTRATOS DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO N.º 004443/10. OBJETO: Curso para Servidores - V
Congresso Brasileiro de Pregoeiross. CONTRATANTE: Auditoria da
4ª CJM. CONTRATADA: NP Eventos e Serviços Ltda. FUNDA-
MENTO LEGAL: Art. 25, inciso II, parágrafo 1º, combinado com o
artigo 13, inciso VI, ambos da Lei n.º 8.666/93. VALOR: R$2.590,00.
DESPACHO DE INEXIGIBILIDADE: 01.03.2010. ASSINA: Dr.ª Eli
Ribeiro de Britto. RATIFICAÇÃO: 10.03.10. ASSINA: Moisés Fran-
cisco de Sousa, Diretor Geral do STM.

C040024
Realce

C040024
Realce


		ouvidoria@in.gov.br
	2010-03-15T07:17:37-0300
	Imprensa Nacional
	ediarios.in.gov.br
	Diário Oficial




